(Eredetije az *Endes-család csik-szentsimoni levelesládájában.*)

1014.

*Andrási Péter fiai Andrási Mátyás és János folyamodványa Rudolf császár-királyhoz, hogy atyja hűségét és az ő hadi szolgálataikat megtekintvén, erdélyi ősi birtokait, melyeket atyjok életében új adományyal megerősített, adassa vissza. (Kelt Krasznahorkán, 1595. jan. 2.)*

Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestas, Domine Domine clementissime.

Quae fuerit parentis nostri *Petri Andrasi* erga sacro sanctam Hungariae coronam, Maiestatesque Vestras fidelitas, optime habet Maiestas V. cognitum. Vitam suam, bona et nos cum adhuc pueri essemus, in apertum periculum coniecit, multos anno magnas miserias in Hungaria pertulit, nos autem inter alpes, silvas densissimas, valles profundissimas, et saepius in feros ferocissimos, nisi cura sersorum parentis nostri ex Dei benignitate fuissemus conservati, *Stephanus Bathori* Turcis tadere voluit., Nunquam parens noster a fide Maiestatis V. discessit, et post mortem nos ambos in servitiis Maiestatis V. reliquit, in quibus etiam acrevimus, nam ambo Agriae uliliter per Dei gratiam militiam exercuimus, et minor nostrum etiam nunc isthic servit. In expeditionibus autem superiorum duorum annorum semper in persona ambo affuimus, et extra nostrum stipendium ex proprio ultra centum milites habuimus. Cum iam Deus ex sua benignitate bonam occasionem dederit Maiestati V. in Transylvania, supplicamus humilime, ut nostra quoque bona avita et paterna liberentur ex alienis manibus, et nos possimus

rehabere, quia omnino contra coronae regni Hungariae maiestatem, iustitiam et regni iura fit, si a vero sanguine abalienentur. Neque parens noster, neque nos fuimus coronae proditores, quod *Stephanus Bathori* per notum (*sic!*) infidelifalis ea aliis dedit. No-  
verit hoc quoque Maiestas V. Sacratissima, quod parenti nostro et nobis omnia nostra avita et paterna. bona Transylvaniae Maiestas V. vivo adhuc patre nostro *Petro Andrasi*, per novam donationem confirmavit.

(Aláírás nincs.)

*Kivül a folyamodvány hátán* : Ad sacratissimam Caesarem  
Regiamque Maiestatem, Dominum Dominum clementissimum  
Humilima supplicatio de bonis Transylvanicis

MATHIAE et JOANNIS ANDRASI  
filiorum quondam PETRI ANDRASI.

(Eredetije a bécsi cs. és kir. közös pénzügyminist. levéltárban  
„Siebenbürg. Urkunden“ csomó.)

*Jegyzet:* Az Andrásy-fiak folyamodványa annyiban nem lett eredménytelen hogy Rudolf csakugyan írt érdekökbén Báthory Zsigmondnak Prágából (1595. febr. 18.); Andrászi Mátyás kérésére Miksa főherczeg is írt az erdélyi fejedelemnek Kassáról (1595. jul. 13.) erdélyi birtokaik visszaadatása végett; de azért erdélyi birtokaikat többé vissza nem kapták. (E leveleket ld. a Székely Oklevéltár IV. kötete 124—127. l.)